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PROJEKT BASHKIMI
1 shagerise “Shega — Trans” Shpk dhe “Shega Group” Sha
me perthithje pa likujdim

- Projekti i bashkimit eshte hartuar mbi bazen ¢ vendimeve konsensuale te ofga
drejtuese te shogerise “Shega Group” Sh a dhe “Shega —Trans” Shpk.

Shoqgeria “Shega ~Trans” Shpk eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 24094 date
04.07.2000 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar t¢ kesa) gjykate me Nr. 24094 me

adrese Rr “Vliazen Huta” Nr. 72 Tirane zoterues 1 kapitalit te shogerise eshte “Shega
Group” 100%.

Shogeria “Shega Group” Sha eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 32714 date
13.01.2005 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar te kesaj gjykate me Nr. 32714 me
adrese Rr “Tefta Tashko™ Pall Nr. 10 Shkalia 1 Tirane zoterues te aksioneve jane:

1) Shefget Shijaku 50% 2) Gentian Borici 50%

Sipas vcendimeve te asamblese se ortakeve (ortaku 1 vetem) I shogerise “Shega — Trans”
Shpk dhe asamblese se aksionereve te shoqerise “Shega Group” Sh a, bashkimi do te
realizohet sipas bilanceve te shogerive perkatese me date 31.12.2005.

Qellimi i ketij bashkimi me perthithje eshte perqendrimi 1 kapitalit te shogerive ne nje
shoqeri te vetme duke qene se “Shega Gr_cJ_Lg}“"Sh a eshte ortake € vetme ¢ “Shega —
Trans™ Shpk. Qellimi i drejtimit te shoqerise perthithese eshte te behet nje pergendrim 1
investimeve dhe hartimi i nje plani strategiik lidhur_me. vijushmerine e aktivitetit dhe te
fondit tregetar (emri i mire) ne treg-i-shegerise.”

Bilancet e shogerive me daten 31.12.2005 paragiten si me poshte:

“Shega — Trans” Shpk

Aktivi

A. Aktive te Qendrueshme
- te Trupezuara

B. Aktive Qarkulluese

- kerkesa per arketim debitore

- likuiditete dhe vlera te tjera arke
Totali Aktivit

Pasivi
A. Kapitale te veta

B. Detyrime
- Detyrime pas me shume se 1 vit
- Detyrime derine 1 vit

Totali

40.669.636 leke
40.669.636 leke

25.859.455 leke
25.077.050 leke

782.405 leke
66.529.091 leke

29.912.796 leke

36.616.295 leke

- 27.993.028 leke

8.623.267 leke

66.529.091 leke




Pasivi |
A. Kapitale te veta 35.972.969 leke . ]
“Shegaei’:ans” Shpk 29.912.796 leke
“Shega Gd?up”Sh a 6.065.173 leke g
B. Detynme 97.042.838 leke
~“Shega-Trans”Shpk 36.616.295 leke
““‘Shega Group” Sh a 60.426.543 leke
Totali i Pasivit 133.020.807 leke

Nepermjet ketij operacioni bashkimi te Shogerise “Shega-Trans” Shpk me Shogerine “ Shega
Group” Sh a do te arrihet: '

-“Shogeria “Shega-Trans” Shpk ben kalimin e plote te gjithe pasurise se saj (trashegimise
se saj) te Shogeria “Shega Group” Sh a dhe prishet pa likujdim.

-“Shoqeria “Shega Group™ Sh a perthith gjithe pasunne (trashegimine) e Shogerise

“Shega-Trans” Shpk dhe vazhdon aktivitetin e saj.
Ne kete operacion Shogeria “Shega-Trans”Shpk eshte shogeri e pertlruthur, ndersa Shogeria
“ShegaGroup” Sh a eshte shogeria perthithese.

Per “Shega-Trans” Shpk Per “Shega Group” Sha
Administratori Drejtori i Pergjithshem
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